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Vedr. kommentarer til udredningen og arbejdspapirerne. 
 
Interpress Danmark forestår import, salg og distribution af ca. 60 Internationale aviser og ca. 1500 ugeblade i Danmark.  
Vi modtager ligeledes distributionsstøtte på lige fod med de øvrige aviser, og er således interessent i denne debat.   
 
Den Internationale Press er og har altid været vigtigt for Danmark, og i de sidste år endnu vigtigere med den løbende 
glidning mod en mere global verden.  Den Internationale presse er ligeledes en vigtig informationskilde til den Danske 
Presse, erhvervsvirksomheder og beslutningstagere landet over, Biblioteker, Mediehuse ect.,  og sikrer information til 
Det offentlige Danmark, samfundet, virksomhederne og borgere om hvad der foregår Internationalt og tilfører dermed et 
vigtigt beslutningsgrundlag i den globale verden. 
 
F.s.v.a. Dagbladene er vi således af den mening at vores gerning er væsentlig og de Internationale aviser er vigtige for 
det Danske samfund, og disse bør modtage støtte og muligheder på lige fod med de Danske Dagblade, bl.a. for at 
understøtte Folketingets ønsker om et bredt og alsidigt mediegrundlag i det Danske samfund (som de selv anfører i 
noterne til dagbladsstøtteordningen). 
 
Mediestøtten overordnet set har vi ingen specifik mening om, bortset fra det helt åbenlyse konkrete og logiske forslag 
at…: 
 

1. lade mediestøtten på ca. 330 mio. udgå og til gengæld droppe lønsumsafgiften på momsfrie aviser og 
ugeblade.  De 2 beløb går stort set op, og man ville spare betydelig administration såvel i virksomhederne som i 
det offentlige system. 

 
Den helt specielle støtteordning som i det væsentligste er tilrettet til Information, Kristelig Dagblad og Arbejderen kan 
man blot lade bestå, lige som den specielle støtte til aviser til minoritetsgruppe, såfremt det er politisk interessant. 
 
Vores specifikke ønsker fra et Distributionsmæssigt sammenhæng, grundet egenarten i den virksomhed vi udøver, er 1 
ting. 
 

1. Man bør ligeledes tilsikre at Post Danmark som monopolist på visse distributionsområder giver de Internationale 
aviser lige vilkår i distributionsmæssig sammenhæng.  Således er det ikke i dag, hvor det koster ca. 5,00 kr. at 
sende et Dansk Dagblad til en modtager og mellem 26-52,00 kr. at sende et Internationalt Dagblad.  I 2007 
kostede det det samme.  Ca. 5,00 kr. for begge. 
 
Årsagen er Post Danmark egne indførte regler fra 2008 til ugunst alene for vores forretning.  Dette betyder en 
væsentlig fordyrelse for modtageren og er direkte i modstrid med Folketingets egne ønsker om at tilsikre lige og 
ens vilkår til Distribution (sagen er påklaget og hviler p.t. i Færdselsstyrelsen) 

 
Denne holdning er medtaget her, fordi det var en del af hele komplekset da Folketinget indførte 
mediestøtteordningen i stedet for en direkte støtte til Post Danmark. 
 

 
Dette er vores ønsker og holdning til den igangværende udredning. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Hans Meinertz 
Adm. Dir. 
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